平成 29年度第 2回 分級ふるい分け分科会 開催のご案内

平成 29年 9 月 8日

会員 各位

一般社団法人 日本粉体工業技術協会

分級ふるい分け分科会

コーディネータ 広島大学大学院特任教授  吉田 英人

代表幹事   日清エンジニアリング㈱   秋山 聡

副代表幹事 晃栄産業㈱           佐藤 一彦

平成 29 年度 第 2 回分科会 開催のご案内

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会にご理解とご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

さて、分級ふるい分け分科会では、今年度の第2回分科会を下記のとおり開催することになりまし

たのでご案内申し上げます。

今回は、株式会社サタケ様のご厚意により、広島県にあります同社の研究開発施設である「クリ

スタルラボラトリー」や「選別加工総合センター」の最新鋭の選別機・加工設備を見学させて頂くこ

とになりました。また、見学に加えて分離・選別技術などに関する技術講演を企画しました。

何かとご多用のこととは存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

なお、誠に勝手ながら、先着３０名までとさせて頂きます。ただし、見学先と同業の方のご参加は

ご遠慮頂きたく、お願い申し上げます。参加ご希望の方は、10月10日（火）までに、別紙申込書に

てお申し込みください。

敬具

記

1．主 催： 一般社団法人 日本粉体工業技術協会 分級ふるい分け分科会

2．日 時： 平成 29年 10月 17日（火）  13：00～17：00

3．会 場： 株式会社サタケ 広島本社 クリスタルビル（案内図または下記web サイト参照）
住所：広島県東広島市西条西本町 2-30、 電話：082-420-0001

会社 webサイト http://www.satake-japan.co.jp/ja/about/map_hiro.html

4．次 第：

12:45～13:00 受付

13:00～13:10 開会挨拶  分級ふるい分け分科会コーディネータ 吉田 英人 氏

13:10～14:30 挨拶   株式会社サタケ 執行役員 水野 英則 氏

       会社紹介および設備見学（ｸﾘｽﾀﾙﾗﾎﾞﾗﾄﾘｰ、歴史館、選別加工総合ｾﾝﾀｰ）

平成 29年度第 2回 分級ふるい分け分科会 開催のご案内

14:30～14:40 ＜休 憩＞

14:40～15:40 「光選別に関する技術紹介」

株式会社サタケ 技術本部 選別・計測グループ長 原 正純 氏

15:40～16:40 「固液・液液分散系の膜細孔透過現象のモデリングとシミュレーション」

                     広島大学大学院 准教授 石神 徹 氏

16:40～16:55 総合討論

16:55～17:00 閉会挨拶

5．申込締切 ： 平成 29 年 10 月 10 日（火）（必着）

6．定員 ： 30 名

7．参加費 ： 会員\3,000  非会員\4,000 （当日、会場受付にて集金致します）

8．申込方法 ： 申込書に必要事項をご記入の上、E-mail または FAX にてお申し込み下さい。

申込先： 日清エンジニアリング（株） 経営企画部 秋山 聡 宛

E-mail: akiyama.satoshi@nisshin.com

Fax: 03-3660-3098 Tel: 03-3660-3440

＊受付後、E-mail または Fax にて申込書受領の確認のご連絡をいたします。

9．当日の緊急連絡先 ： 080-6861-5883  （秋山携帯電話）

＜会場 案内図＞

株式会社サタケ 広島本社 クリスタルビル（住所：東広島市西条西本町 2-30）

クリスタルビル

平成 29年度第 2回 分級ふるい分け分科会 開催のご案内

■交通機関と所要時間（目安）

平成 29年度第 2回 分級ふるい分け分科会 開催のご案内

◇平成２９年度 第２回分科会（１０月１７日） 参加申込書◇

日清エンジニアリング（株） 経営企画部 秋山 聡 行

E-mail: akiyama.satoshi@nisshin.com     Fax: 03-3660-3098

〇会社名：

〇住 所：

〇日本粉体工業技術協会： ａ．会員 、 ｂ．非会員  （いずれかに○）

氏 名
① ② ③

所属部課

役職名

E-mail

Tel

Fax

注）個人情報に関わる事項は，本会合以外には使用いたしません。当日配布する参加者

名簿には、会社名、所属部課および氏名を記載させていただきます。

連絡事項：

 以 上